menerima semacam upah (fee) atas jerih payah dan kredibilitas beliau dalam

menitipkan barang berharga.

Dewan Syariah Nasional (DSN) yang berwenang dalam hal

pengembangan dan pengawasan produk Perbankan Syariah telah mengeluarkan

fatwa No. 24/DSN-MUI/III/2002 tanggal 14 Muharram 1423 H bertepatan dengan

tanggal 28 Maret 2002 M perihal Safe Deposit Box.

Dalam fatwa ini telah ditetapkan prosedur penyelenggaraan SDB dengan

menggunakan akad ijarah, sedangkan barang-barang yang dapat disimpan dalam